integre satisfecerit creditori, appellare non possit, nee eius appel-

latio admitti. Sed facta satisfactione integra creditori de contentis

in sententia, ipsa tunc appellatio dicti appellantis per Regimen

debeat reeipi et admitti, cum praefixione idonei termini ad prose-
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quendnin. 1 t eOffüM p«'i* regimen creditor ad dandum statim

iidiMiissorrs idoneos ad liltitum appellantis de stando et parendo

iuri in prosecutionc et euentu litis ipsius gententiae appellanti;

aut ad deponendum immediato qnantitalein ipsam ftllieptlB p«n<s

Camrrarium Communis per cum tum* scruandam mandato Ragt*

minis . vsqne ad ipsius litis tenninationem. \A quod supra dictum

«st in i.niMiMin Ion -nsimn. II similo dirimus seruandum contra ipsos

forenscs vorandos in Judirio per quoscumque nostrates. Doch

mtcrlagcn die Fremden überhaupt auf Curzola nicht geringen

Beschränkungen.

Ich theilc diese Beschränkungen in zwei Classen: 1. dieje-

nigen, welche den Handelsverkehr betrafen ; und 2. allgemeine

H Thtsln'schränkungen.

1. Zu den Beschränkungen der Fremden in Betreff des Han-

dels auf Curzola gehört:

a.) Das Verbot des Sclavenhandels. Der Sclaven-

handel wurde 1397 auf Curzola überhaupt verboten. Es heisst

Reform. Cap. 36. Item eodem millesimo Indict. et die XI. Xo-

uerobris: in pleno et generali Consilio Ciuitatis et Insulae Curzulae,

in quo fuerunt Consiliarii XLVIII eorum nemine discordante captum

fnit Ouod aliquis Curzulanus aliquo modo non possit emere aliquant

seruam, vel seruum, poena ducatorum quinquaginta; saluo pro

• no, nee possit esse interpres, nee aliquam ducat in Ciuitatem

per illos de Xarento. Et si aliquis duceret aliquam Christianam,

quae probaretur fore Christiana, liberetur per Commune Curzulae,

et i

1

1 e
,
qui duceret eam, perdat. Im Jahre 1418 wurde dieses

Statut verschärft, laut Reform. Caput 141. Item in eodem

>lil!»simo et Indictione, die vero IX mensis Maii Captum, obten-

tnrii et tinnatum fuit : Onod amodo in antea si aliquis homo cuius-

eunque generis, gradus, sexus et conditionis. tarn Curzulanus,

quam forensis habitator Curzulae faceret niercantias seruarum

quocumque modo vel ingenio, vel esset miscita: aut interpres,

vel seriptor litterarum dirtorum seruorum seu seruarum, vel dator

ligilli Communis (nr/nlae; et si aliquis inuentus fuerit contra-

r huius rei. et inaentue et aecusatus fuerit et prohatum ad

ininns per duos idoneos testes, vel per publicam famam erit

manifestum, quilihet teneatnr soluere irremissionahiliter ducatos

centum auri. quorum duae partes sint et esse deheant Communis
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Curzulae, et reliqua, videlicet tertia pars sit et esse debeat

accusatori huius criminis. Et istam partem seu reformationem

volumus a modo in antea pro praeciso Statuto semper habere : et

si aliquis non haberet vnde soluere manus Et hoc Statutum

obtentum et firmatum fuit per ballotas LVIII, contrariae vero III.

In dieser Hinsicht verfügt nun Reform. Cap. 142 (11. Mai

1418): Quod omnes et singuli Catalani et etiam Siciliani, qui

venirent ad hanc Ciuitatem specialiter pro facto emendi seruorum

;

nullatenus possint hie in Cjuitate Curzulae, et nee in Insula mo-

rari, nisi quodsivoluerint emerepanem velvinum, aut aliquid pro

ipso victu, possint hie aliqualiter , saltem per vnum diem stare

ad plus, aliter quod statim exoellantur cum ipsorum vereeundia et

graui damno. Captum per ballotas LXVI. contrarie I.

b.) Beschränkungen in Betreff des aut'Curzola sehr wichtigen

Holzhandels. Darüber sind in den Statuten folgende Bestim-

mungen :

Statut. Cap. 110. Che s' aleun forestiero volesse tagüar

aleun legname grosso , atto äfabricar, nelP Isola, il Reggimento

non possi far gratia senza pieno Conseglio, sotto pena de perperi

diese a cadauno de Giudici , et se fosse el Vicario incorra Y istessa

pena: Ma se aleuno volesse comprar, il Reggimento con li Con-

seglieri, li quali seranno nella Cittä, possi vendere, et dar la

licenza vendendo etc. Cap. 112. Che s
1

aleuno tagliasse aleun

legname atto ä fabricar, ouero menudo, et caricasse aleun nauilio,

ouerö barca , il patron paghi al Commun perperi vinticinque , et

cadauno delli marinari perperi dui, se tagliasse senza licenza, et

se intenda de forestieri , et perda il suo cargo , et quello , il quäle

hauera aecusado habbi la terza parte del bando. Reform.

Cap. 63. (1403, 14. Nouembrisin pleno et generali Consilio Ciuitatis

et Insulae Curzula, in quo fuerunt Consiliarii LIIH eorum nemine

discordante captum fiut). Quod nullus forensis non habitator Cur-

zulae audeat ineidere tedas vel lignamina in Insula poena perperi

XXV applicandorum pro medietate Communi, et alia parte aecu-r

santi. Et si quis Curzulanus ineideret cum ipsis, aut in iis fuerit

partieeps, aut consentiens, aut dederit auxilium, consilium vel

fauorem, soluat dietam poenam , nisi ineiderit et extraxerit cum

licentia Regiminis , aut datiariorum ipsum lignamen , seeundum

formam reformationis de datio lignaminum; excepta tauten teda,
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MM modo aliqun per aliquos e\trahi non possil de Insula in

poena praedicta. <\ip. 9tf. ( I * < » ; 22. .lanuarii in pl«M et generali

CaafUio Ciaita tis et Insnlae Cui-Äula«, in quo fnerunl Consiliarii

IA pro maiori parte eaphim est.) Ouod unusquisqur Insulanus

possil aocipeiv manarias «I /.cligam quibuslibct fnrrnsibus li-iia-

inina ineidentibus super Insulaiu sin«' sigilln llcgiminis. Cap. 199.

(1452 \ « isammlmii: des grossen Haitis v. 29. Juni.) Quod lieeal

eaüibel foreati volenti Ugaaatiaareoipere, quameunque quantita-

tem vnluerit in llahina et vbilibet per Insulam sine poena et bando,

dmnmodn soluerit Datiariis. qui pro tempore fucrint, pro qualibet

barca peftatarae centum lastariaraai sive modiorum salis ducatum

vnum. I.i n inaioi11 aut minoris fucrit portaturae teneatur soluere

pro rata seeundum extimat ionein iiendam. Et hoc intelligatur de

lignaininibus idoneis pro edificio extrahendis extra Insulam. De

lignaininibus vero siccis non valentibus, nisi ad ignem, excepta

tarnen lat-ila. quae non intelligatur in hoc datio : soluere teneatur

tortiisis portans dimidium Ducatum pro barca qualibet, vt supra.

Et liaec pars duret per vnum annum, ineipiendo a die, quo deli-

lxratum fuerit incantum; et vltra vsquequo dieta pars non reuoca-

bitur per Consilium. Et quilibet forensis, vt supra, volens reeipere

de dicto lignamine, teneatur primo reeipere cum bulettino licen-

tiam ineidendi a dictis Datiariis pro tempore futuro. Et si secus

fecerit. cadat contrafaciens semper ad poenani contrabandi seeun-

dum fnrmulam Statuti Curzulae de fraudatione Datii etc. Cap. 200.

It» in in eodem Consilio captum fuit, quod a modo in antea vllus

forensis non habilans Curzulam modo aliquo non valeat , nee possit

ineidere, nee exportare lignamina, vel aliquod genus lignaminis de

laaala Genaht . . . districtualis absque expressa licentia Generalis

Consilii Cur/.olae poena perperorum 25 pro quolibet patrono bar-

< ha.' et marinariis vice qualibet, et poena perdendi barcam, et

bona, quae in illis portauerint. Et si aliquis Curzulensis reperiretur

consensisse vel dedisse iis opus, consilium, auxilium vel fauorem,

eaial itatiai ad peeaaa aacatorm 50 pro medietate aecusatori

H alia Coininnni. \.\ r. minien . qui pro tempore fuerit, teneatur

\ineulo juramenti in prineipio sui Rcgiminis ordinäre et constitu«tc
in quolibet rasali quatuor nfTiciales, qui habeant custodiam in

Ml cum auetorilate aeeusandi. capiendi. conducendi et

ronduci faciendi delinquentes . et habeant eorum partem.
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Hierher gehören auch die Einrichtungen ; welche getroffen